171 Ni el mismo *Lara*, sibi contrarius, lo niega, antes bien lo reconoce, y confiesa en el mismo *cap. 30. nu. 86.* y con mas seguridad, y fuerça en los transversales (que es nuestro caso) ibi: *Vt autem intelligamus rationem agnationis esse habitam, & consideratam, vel debet de ea expresse constare, vel ex verbis expressis colligi*, *Simon de Prætis, de interpretat. vltim. volunt. interpretat. 2. dub. 1. solut. 1. num. 6. fol. 47. Cassanate conf. 4. num. 293. vbi quod potius procedit in transversalibus.*

172 Et ratio potest esse, porque auiendo vsado de la misma forma, de substitutions, y llamamientos en los transversales, de que vsò en los verdaderos agnados, es visto auer reparado en ellos la agnacion artificial, y afectadola con mayor eficacia, vt satis aperte, concludunt omnes *DD. supra citati, ex d. num. 73. vsque ad 90.* quod per se sufficit, como el mismo *Lara* confiesa en el *num. 89.* ex *l. Gallus, §. quidam recte, de liber. & posthum. ibi: Non exprimat de morte filij, sed simpliciter instituat, vt eo casu valeat, qui ex verbis concipi possit, l. Prætor ait, §. 1. iuncta gloss. verbo expressum, ff. de noui operis nunciat. l. licet Imperator 77. ff. de leg. 1. ibi: Si non fuerit evidens diuersa voluntas, quæ ex multis colligitur.*

173 Et num. 95. vbi ita concludit: *Et dicetur habitata, & considerata ratio agnationis, etiam coniecturis, ut si in omnibus lineis, & gradibus vocetur masculi, & sit repetita sepius ea qualitas, & plusquam quadragesies, ut dicit Ludouicus Casan. conf. 15. num. 38. vbi idem dicit si fce minas non admittit, sed semper excludit, cum onere dotandi eas, si exclusit fce minas extantibus masculis transversalibus agnatis, si excludantur Religiosi Sacerdotes, & alij non potentes ducere uxores, ut milites Hierosolymitani, si vocentur masculi cum onere deferendi, nomen, & arma familia, & fce minas solum admittunt deficientibus omnibus masculis, que es formalmente ella por ella, la disposicion de nuestra fundacion.*

174 Et num. 96. ita profequitur, etiam en terminos formales de la misma fundacion: *Sed ut breuiter percipias, quando sit, vel non considerata agnatio: dic cū Molina, don Iuan del Castillo, & alijs, quod aut institutor maioratus generaliter, & absolute, & per viam regule, in clausula de per se vocauit ad successionem in perpetuum masculos, excludendo fce minas, & earū filios, quas quosvè nunquam admittit, & tunc erit maioratus, purè agnationis, Molina, & c.*

175 *Aut vocatis masculis, omittis filiabus, & ceteris fce minis ab eo descendentes, fecit transitum ad masculos transversales agnatos, & omnibus agnatis extinctis, vocauit fce minas descendentes, vel ex eis non extantibus, alijs proximiores, & censetur considerata, ratio agnationis.*

176 Non obstat denique authoritas Cardinalis Francisci Mantica, & omnium scribentium, pro masculino, ex fce mina, porque su resolucion, y doctrinas proceden, y han lugar solamente, en aquellos mayorazgos, in quibus tantummodo fuit contemplata, seu affectata masculinitas, que es el caso, y terminos, en que todos ellos hablan, & benè in puncto aduertit,

Don

Don Iuan Bautista de Larrea, decis. 34. num. 23. en la qual se juzgò por el varon descendiente de hembra, ea ratione, quia in illo casu non fuit contemplata agnatio, y èl juntò quantos se pueden alegar en contrario, ibi: *Cuius rei decidenda ratio circa id præcipuè versatur, quia omnes interpretes, nullo dempto, qui discutiunt de hac questione, cum tenuerint masculos ex fœmina non comprehendi appellatione filiorum, vel descendentium masculorum, limitandam eam traditionem censuerunt, quoties in dispositione non agitur de agnatione conseruanda, quia si fideicommissum, vel primogenium non fuerit agnaticium. Tunc eius substitutionibus, quæ masculos solum admittunt, etiam masculus ex fœmina comprehendi nullus inficiatur, ut constat ex Molina, dict. lib. 3. de Hispanor. primogen. cap. 5. num. 47. & seqq. ubi plures refert, Surd. volum. 2. conf. 308. num. 14. multis comprobant Auendaño in l. 40. Tauri glossa 9. num. 74. Mieres de maiorat. 2. part. quæst. 6. num. 15. Cassanate conf. 23. num. 1. Et omnes supra adducti, hanc sequuntur distinctionem. Vnde si aperte constiterit in huius primogenij dispositione non respexisse testatorem, ut conseruaretur agnatio, sed solum ad masculinitatis sexum, merito Ioannes, licet ex fœmina, tamen masculus, & linea præ dilectioris, nepos primi vocati, alijs quibuscunque substitutis ex communi sensu omnium DD. debuit præferri.*

177 Non vero in maioratibus, in quibus non masculinitas, sed artificiosa agnatio fuit contemplata, prout in nostro casu, quia in isto casu, & terminis, limitan ellos mismos su resolucion, y doctrina, y niegan la admision de varon de dos hembras, como es de ver en todos ellos, inter quos *Aluar. Valasc. de iure emphyt. quæst. 41. num. 5. ubi, auiendo fundado lamente la resolucion primera, ita limitat: Et statutum arcens fœminas, repellat masculos ex eis, ut latissimè tradit*

dit Tiraq. de primogenitura, quæst. 12. num. 12. & Pincl. vbi sup. id cum de conseruanda agnatione, verū existimo cum moderno Parisiens. quia fœmina, & descēdentes ex eis, etiam masculi, in aliam familiam transeūt, l. pronuntiatio, §. familiæ, ff. de verb. signific. secus in emphiteusi, ad quam, cum masculi vocantur, solum ad rei emphiteutica meliorem culturam respectus videtur haberi, & ideo sufficit in eo, qui debet succedere, eam possibilitatem reperiri.

178 Lato calamo don Iuan Bautista de Larrea, decis. 53. & 54. per totas. volum. 2. vbi num. 21. dict. decis. 54. ita concludit: Nec quod de masculo, & fœmina, ut admittatur negotium exhibet, quia id procedit, quoties non artificiosam agnationem, ita conseruare voluit disponens, ut cum posset masculus ex masculo solum succederet, & in filijs, & nepotibus filiarum expressit, & deficiētibus retrō successionem ad filiam primogeniti redire voluit, iuxta quæ supra notauimus in ratione nostræ decisionis, & de artificiosa agnatione tradidimus, tom. 1. decis. 34. num. 2. & 49.

179 Et dict. decis. 34. volum. 1. vbi ita in proprijs terminis nostri casus concludit, negando que estuuisse contemplada la agnaciō en aquel caso, por ser la replica que se le hazia, y pudiera hazer, numer. 49. ibi: *Vlterius quod de ficticia agnatione, num. 2. in predicto primo argumento obiecimur, nihil obstabit; nam, & si plures supra aducti crediderint, inter cognatos posse agnationem conseruari, ita ut per masculos ex masculis diuagetur successio, nec possit fœmina se interponere, & ultra relatos tenuerunt etiam Hypolit. Riminal. volum. 1. conf. 23. num. 86. Paris. volum. 2. conf. 19. num. 33. Hieronym. Prat. vol. 2. conf. 120. Socin. Iun. vol. 3. consil. 69. num. 20. Menoch. conf. 117. num. 21. vsque ad 24. Anton. Thefaur. decis. 270. num. 19. Id tamen procedit, quando expresse institutor primogenij de*

eo cauerit, & primas substitutiones de agnatis fecerit, ut licet in eorum defectum ad cognatos peruenerit testator, possit in illis eandem rationem agnationis, si non verè, artificiose tamen conseruare, ut solum admittantur masculi, qui per viriles sexus personas descendunt. At verò in dubio, ubi omnes substitutiones in cognatis factæ, & ab eis successio originem capit, absurdum esset ex iniuncto grauamine nominis, & armorum, quod omnibus primogenijs commune, est inducere agnationem.

180 Et num. 70. ibi: Nec ulterius quidquam cōtra facit Ioannem fundatori per duas fœminas iungi, & ideo minus videri admittendum, quam eius aduersariū, ex quo una tantum fœmina interposita, & in eo maiori perfectione masculinitas continuata inueniatur, quia cōtrarium verius est, ut licet masculus per duas, aut plures fœminas iungatur, si tamen sit melioris lineæ, aut gradus alteri preferendus, qui per unam tantum fœminam fundatori coniungeretur, quādo non de agnatione agitur, sed solum de masculinitatis qualitate, quam ex se nō minus, quam alius obtinet, tenet Fulgos. conf. 85. nu. 2. & 3. Rubeus conf. 12. num. 12. & conf. 128. num. 9. & Decius conf. 302. num. 2. Roland. vol. 3. con. 76. num. 15. Socin. in l. Gallus, §. Num. de lege Velcia, ff. de liber. & posth. & ita à plurimis grauissimis Senatibus decisum, & apud nos in opulentissimo primogenio testatur Molina, lib. 3. cap. 5. num. 48. & 49. & de Lusitano Gama, & in alijs cæteris Rota lib. 2. diuers. decis. 15. num. 2. & decis. 150. num. 8. & 9. Caualcant. vol. 3. decis. 13. n. 79. Ant. Fab. diffinit. forens. lib. 3. Codic. tit. 18. diff. 1.